GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

otnr YG U o1~ (647

Dt: 08.04.2026

Kryetari i Komungs s¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 13 t& ligji nr. 03/1-040 pér vetéqeverisjen lokale (G.
Zyrtare nr. 28/2008 t& dt. 04.06.2008), nenin 4, nenin 7, nenin 8, paragrafi 5 t& ligjit nr.03/1-139 pér
shpronésimin e pronés sé paluajtshme ( G. Zyrtare nr. 52/2009 t€ dt. 08.05.2009), me ndryshimet e béra me
ligjiin nr. 03/1-205 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr. 03/1-139 pér shpronésimin e pronés s&
paluajtshme (G. Zyrtare nr. 91/2010 dt.10.12.2010) dhe nenin 44 t& ligjit nr. 05/1-031 pér procedurén e
pérgjithshme administrative ( G, Zyrtare nr. 20/2016 t& dt. 21.06.2016), me dt. 08.04.2026 nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa pér shpronésimin pér interesin publik t&€ pronave t&€ paluajtshme té
pronaréve dhe zotéruesve t€ interesit, t& cilat ndodhen né zonén kadastrale: Gjakové Qytet,
me nr. Parcelave 136-1, 136-2, 136-3, 242-0 dhe 248-0, t& cilat preken nga projekti
“Rregullimi i shtratit t&€ lumit Krena”, sipas tabelarit i cili 1 &shté bashkangjitur kétij
Vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave pércaktohet nga Zyra pér vleré€simin e pronés sé
paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve t€¢ Republikés s& Kosovés.

3. Pér zbatimin e ké&tij Vendimi obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné e
Komunés s& Gjakovés.

4. Vendimi hyné né fuqi n& datén e shpalljes né€ Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s€¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh mé t€ madh né Kosové.

Vendimi iu dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit t&€ Komunés s& Gjakovés

- Drejtoris€ pér Infrastrukturé

- Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa

- Drejtoris€ pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
- Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong

- Arkivit.
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Kryetar i Komunés s¢ Gjakovés




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KUVENDI KOMUNAL GJIAKOVE
SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GIAXOVA

it Nr. Porceles ﬁ. Pronari Kulturo Sip.iotole Siept | gp embetur Pérshisieni § Pronés Zona Kodastrale:
— s e

1 1361 1/1 shehu Nurije (Hasan; e findur Are(3) 427 165 262 Pa investime Giakove Qytet
Prebreza)

2 1362 3/1 shehu Nutije (Hasan; e indur Are(3) 223 a5 178 Pa investime Gjakove Qytet
Prebreza)

1/1 Shehu Nurije {(Hasan; e lindur . . .

3 1363

Prebreza) Are{3) 261 1 260 Pa investime Gjakove Qytet
Siperfagis totale per shpranesim[m®] 211
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